使用说明
安装
操作
维护
D3-系列
数‌字定位器
FCD PMZHIM0001-08-A5 — 10/25
D3-系列数字定位器	 FCD PMENIM0001-08-A5 — 10/25

7.	 类型标志示例.............................................10
8.	 订购代码.....................................................11
8.1	 D3 数字定位器订购代码	 11
8.2	 D3 防爆数字定位器订购码	 12
9.	 安装..............................................................13
9.1	 安装	 14
9.2	 空气连接	 16
9.3	 电气连接	 18
9.4	 接地螺钉	 19
10.	控制..............................................................20
10.1	 D3 5 个按钮	 20
11.	维护/服务......................................... 40
11.1	 拆解 D3	 40
11.2	 电路板 (PCB)	 41
11.3	 阀块	 42
11.4	 电位计	 43
11.5	 发射器板	 43
11.6	 拆解 PMV D3 Ex	 45
11.7	 过滤器更改	 46
12.	故障排除.....................................................47
13.	技术数据.................................................... 48
14.	尺寸图纸.....................................................50
14.1	 安装可选仪表块时的尺寸	 51
14.2	 尺寸防爆版	 52
15.	备件..............................................................53
15.1	 通用和本质安全外壳	 53
15.2 	防爆外壳	 55
16.	符合性声明.................................................57
17.	控件绘图.....................................................59
18.	附件：诊断警报.........................................61
19.	联系人........................................................ 64
D3-系列数字定位器	 FCD PMENIM0001-08-A5 — 10/25
3
1.	 ﻿简介
D3-系列是一款数字定位器，主要用于控制
调节阀。

D3-系列数字定位器	 FCD PMENIM0001-08-A5 — 10/25
11
8.	﻿订购代码
8.1	 D3 数字定位器订购代码
	 D3X	 D3I
A=	 型号
	 D3X 带显示屏和指示器的数字定位器，一般用途
	 带显示屏和指示器的 D3I 数字定位器，本质安全 ATEX Ex ia
	 D3IB 带显示屏和指示器的数字定位器，本质安全 INMETRO DNV 12.0056 X/03
B=	 连接
	 G	 1/4” G 空气，M20 x 1,5 电气
	 N	 1/4” NPT 空气，1/2” NPT 电气
	 M	1/4” NPT 空气，M20 x 1,5 电气
C=	 表面处理
	 U	粉末环氧树脂
D=	 功能
	 S	单作用
	 L	单作用，失效冻结
	 P	单作用，远程安装失效冻结（I=T & E= XX 或 09）（位置感应装置单独出售）
	 M	单作用，远程安装（I=T & E=XX 或 09）（位置感应装置单独出售）
	 D	双作用
	 K	双作用，失效冻结功能
	 Q	双作用、远程安装失效冻结（I=T & E=XX 或 09）（位置感应装置单独出售）
	 R	双作用、远程安装（I=T & E=XX 或 09）（位置感应装置单独出售）
E=	 主轴
	 XX.无轴，仅适用于 D3X 遥控版
	 23..旋转式 VDI/VDE 3845
	 39.. D 型，带螺纹/螺母，适用于线性执行器
	 09..用于 01/02/06/21/26/30/36 的配器主轴双 D 型和适
	 41..双 D 型 1/4”
F 护盖和指示灯
	 PVA	黑色 PMV，90 度，箭头指示灯
	 PVB	黑色，行程延长，270 度箭头指示灯
	 FSW	白色护盖，Flowserve，90 度，箭头指示灯
	 WCA	Worcester Controls、Pulsair III、箭头指示灯
G=	 传感器/温度/密封件
	 Z	无压力传感器，NBR -30°C 至 80°C
	 Y	板载压力传感器，NBR -30°C 至 80°C
H=	 输入信号/协议
	 4	 4-20 mA
	 5	 HART，4-20 mA
	 P	 Profibus PA
	 F	基金会现场总线
I=	 反馈选项
	 X	无反馈选项
	 T	仅插入 4-20 mA 发射器
	 S	限位开关 MEC + 4-20 mA 发射器
	 N	限位传感器 NAM + 4-20 mA 发射器
	 P	限位开关 PXY + 4-20 mA 发射器
	 5	槽型 Namur 传感器，P+F SJ2 SN + 4-20mA 发射器
	 6	槽型 Namur 传感器，P+F SJ2N + 4-20 mA 发射器
J=	 附件
	 X	无附件
	 2	仪表块包括 2 个压力表不锈钢/黄铜，零件号 30447（如果 B=G 使用 D34M，如果 B= M 或 N 使用 D34N）
	 3	仪表块包括 3 个压力表不锈钢/黄铜，零件号 30447（如果 B=G 使用 D34M，如果 B= M 或 N 使用 D34N）
D 3 A B C - D E E F F F - G H J
D 3 A A B C - D E E F F F - G H J
.
备注：有关有效订购代码的最新版本，请访问 www.pmv.nu
D3-系列数字定位器	 FCD PMENIM0001-08-A5 — 10/25
12
8.2	 D3 防爆数字定位器订购码
相关文件 — 未经授权人员同意不得修改
	 .. 	 D3
A=	 型号
	 D	 3	 D		  带显示屏的数字定位器，无指示器，未认证
	 D	 3	 E		  带显示屏的数字定位器，无指示器，防爆 ATEX、IEC、FM、CSA
	 D	 3	 E	 C	 带显示屏的数字定位器，无指示器，CSA
	 D	 3	 E	 N	 带显示屏的数字定位器，无指示器，防爆 NEPSI / CCC
	 D	 3	 E	 F	 带显示屏的数字定位器，无指示器，FM
	 D	 3	 E	 B	 带显示屏的数字定位器，无指示器，Inmetro
B=	 连接
	 G	 .. 1/4” G 空气，M20 x 1,5 电气
	 N	 .. 1/4” NPT 空气，1/2” NPT 电气
	 M	.. 1/4” NPT 空气，M20 x 1,5 电气
C=	 表面处理
	 U	 ..粉末环氧树脂
	 E	 ..不锈钢外壳（仅限 B=N）
D=	 功能
	 S	 ..单作用
	 L	 ..单作用，失效冻结
	 P	 ..单作用，失效冻结，为远程安装反馈做好准备
	 M	..单作用，为远程安装反馈做好准备    （使用主轴 09，无适配器）
	 D	 ..双作用
	 K	 ..双作用，失效冻结功能
	 Q	 ..双作用，失效冻结，为远程安装反馈做好准备
	 R	 ..双作用，为远程安装反馈做好准备    （使用主轴 09，无适配器）
E=	 主轴
	 2	 3		  旋转式 VDI/VDE 3845
	 3	 9		  D 型，带螺纹/螺母，适用于线性执行器
	 0	 9		  用于 01/02/06/21/26/30/36 的双 D 型和适配器主轴
	 4	 1		  双 D 型 1/4”
F=	 护盖（无指示灯）
	 P	 V	 A	黑色 PMV，90 度
	 P	 V	 B	黑色，长行程，270 度
	 F	 S	 W 白色护盖，Flowserve，90 度
	 W	C	 A	 Worcester Controls，Pulsair III
G=	 传感器/温度/密封件
	 Q	 ..无压力传感器，硅 -30°C 至 80°C	 * 仅限 A=D3EC	 *
	 R	 ..板载压力传感器，硅 -30°C 至 80°C      （不适用于输入信号/协议 H=4）    * 仅限 BB=EC	 * 仅限 A=D3EC 	 *
	 S	 ..无压力传感器，Viton -30°C 至 80°C			   * 仅限 A=D3EC	 *
	 T	 ..板载压力传感器，Viton -30°C 至 80°C    （不适用于输入信号/协议 H=4）    * 仅限 BB=EC 	 * 仅限 A=D3EC	 *
	 Z	 ..无压力传感器，NBR -30°C 至 80°C
	 Y	 ..板载压力传感器，NBR -30°C to 80°C      （不适用于输入信号/协议 H=4）
H=	 输入信号/协议
	 4	 .. 4-20 mA
	 5	 .. HART，4-20 mA
	 P	 .. Profibus PA
	 F	 ..基金会现场总线
I=	 反馈选项
	 X	 ..无反馈选项
	 T	 ..仅限 4-20 mA 发射器 + 警报模块         （不适用于输入信号/协议 H=P 或 F）
J=	 附件
	 M	..仪表块 3 x 端口（1/8” NPT）
	 2	 ..包括仪表块和 2 个仪表盘，不锈钢/黄铜 p/n 30447
	 3	 ..包括仪表块和 3 个仪表盘，不锈钢/黄铜 p/n 30447
D 3 A B C - D E E F F F - G H J
D 3 A A B C - D E E F F F - G H J
.
备注：有关有效订购代码的最新版本，请访问 www.pmv.nu
D3-系列数字定位器	 FCD PMENIM0001-08-A5 — 10/25
13
9.	 ﻿安装
警告！不要将露天吹扫气（排气）指向人或物
体，因为这可能会造成人身伤害或物体损坏。